
1 
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 
2 UNITÀ DI PERSONALE, CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A 
TEMPO INDETERMINATO E CON REGIME DI IMPEGNO ORARIO A TEMPO 
PIENO, AREA DELLE ELEVATE PROFESSIONALITÀ, SETTORE 
AMMINISTRATIVO-GESTIONALE, PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI 
DELL’AMMINISTRAZIONE CENTRALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL 
SANNIO 
 
CODICE CONCORSO 12-2024 
DECRETO ESCLUSIONE CANDIDATI  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio; 
VISTO il “Regolamento di ateneo per la disciplina dell’accesso al ruolo a 

tempo indeterminato del personale tecnico ed amministrativo presso 
l’Università degli Studi del Sannio”, emanato con Decreto Rettorale 
del 28 maggio 2020, n. 392; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, 
“Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati 
civili dello stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”, modificato e integrato dal D.Lgs 
101/2018, nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il Regolamento 
dell’università degli Studi del Sannio ;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1431 del 22 novembre 2024, con il quale è 
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione di n. 2 unità di personale, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato e con regime di impegno orario a 
tempo pieno, Area delle Elevate Professionalità, Settore 
Amministrativo-Gestionale, per le esigenze degli Uffici 
dell’Amministrazione Centrale dell’Università degli Studi del Sannio; 

VISTO il predetto Bando di concorso, pubblicato sull’Albo Online 
dell’Università degli Studi del Sannio, sul sito web di Ateneo 
all’indirizzo: 
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/alboonline/concorsi/pers
onale-non-docente, e sul portale “inPA”; 

CONSIDERATO che, l’articolo 2 del predetto Bando, specifica i requisiti di ammissione 
e che “…tutti i candidati sono ammessi al concorso con riserva. 
L'Amministrazione può disporre, con Decreto Direttoriale motivato, in 
qualunque fase della procedura concorsuale, l'esclusione del 
candidato per difetto di uno o più dei requisiti generali…” 

https://www.unisannio.it/it/amministrazione/alboonline/concorsi/personale-non-docente
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/alboonline/concorsi/personale-non-docente


 
 

 
2 

 

2  

“Personale Tecnico ed Amministrativo e Dirigenti” Responsabile: Dott.ssa Maria 
Grazia De Girolamo 
Telefono: +39.0824.30.50.46 – E-mail degirolamo@unisannio.it 
Istruttoria curata da: Anna Castagnozzi 
Telefono: +39.0824.30.50.77 - E-mail: castagnozzi@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

Università degli Studi del Sannio  
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: 
+39.0824.23648 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari S.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466  
BIC (Swift): BPBAIT3B 

CONSIDERATO  che le candidature al predetto concorso sono state presentate, a pena 
di esclusione, unicamente tramite procedura telematica, accedendo 
al seguente indirizzo web: 
https://unisannio.selezionieconcorsi.it/ e compilando lo specifico 
modulo on line; 

VERIFICATI per ciascun candidato, i requisiti di ammissione al concorso ai sensi 
del predetto articolo 2; 

RILEVATO d’ufficio che alcuni  candidati/e,  individuati attraverso il codice 
protocollo assegnato dalla procedura Seleco, risultano non in 
possesso di  alcuni dei requisiti di ammissione come di seguito 
specificato: 

 
1 – Protocollo identificativo candidato/a  948 – 9 del 4.12.2024 – mancanza del 
requisito relativo al possesso del titolo di studio previsto dall’articolo 2 – punto 10 del 
Bando di concorso; 
 
2- Protocollo identificativo candidato/a  948- 31 del 15.12.2024 - mancanza del 
requisito relativo al possesso del titolo di studio previsto dall’articolo 2 – punto 10 del 
Bando di concorso; 
 
3- Protocollo identificativo candidato/a 948- 42 del 16.12.2024 - mancanza del 
requisito previsto dall’articolo 2 – punto 10 del Bando di concorso  relativo alla 
particolare qualificazione professionale risultante da una esperienza lavorativa 
specifica, almeno biennale, attinente alla professionalità richiesta maturata presso enti 
pubblici in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la Laurea Specialistica (LS) o la laurea Magistrale (LM), ovvero presso aziende private 
in posizioni funzionali apicali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale (LM). (ad esempio: per il Comparto 
Università si richiede una esperienza lavorativa almeno biennale nella categora D o EP 
o Dirigente). Per gli altri Enti Pubblici si rinvia alle tabelle di equiparazione.  
• ovvero  
abilitazione professionale conseguente al diploma di laurea; 
 
4 - Protocollo identificativo candidato/a 948 – 21 del 12.12.2024- mancanza del 
requisito previsto dall’articolo 2 – punto 10 del Bando di concorso  relativo alla 
particolare qualificazione professionale risultante da una esperienza lavorativa 
specifica, almeno biennale, attinente alla professionalità richiesta maturata presso enti 
pubblici in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la Laurea Specialistica (LS) o la laurea Magistrale (LM), ovvero presso aziende private 
in posizioni funzionali apicali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale (LM). (ad esempio: per il Comparto 
Università si richiede una esperienza lavorativa almeno biennale nella categora D o EP 
o Dirigente). Per gli altri Enti Pubblici si rinvia alle tabelle di equiparazione.  
• ovvero  
abilitazione professionale conseguente al diploma di laurea; 
 
5 - Protocollo identificativo candidato/a 948- 8 del 3.12.2024 - mancanza del requisito 
relativo al possesso del titolo di studio previsto dall’articolo 2 – punto 10 del Bando di 
concorso. 
ACCERTATO di dover procedere all’esclusione dei predetti candidati/e dalla 

procedura concorsuale in oggetto,  
 

DECRETA 
 

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
https://unisannio.selezionieconcorsi.it/


 
 

 
3 

 

3  

“Personale Tecnico ed Amministrativo e Dirigenti” Responsabile: Dott.ssa Maria 
Grazia De Girolamo 
Telefono: +39.0824.30.50.46 – E-mail degirolamo@unisannio.it 
Istruttoria curata da: Anna Castagnozzi 
Telefono: +39.0824.30.50.77 - E-mail: castagnozzi@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

Università degli Studi del Sannio  
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: 
+39.0824.23648 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari S.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466  
BIC (Swift): BPBAIT3B 

ARTICOLO 1- Per tutti i motivi esposti in premessa, i candidati/e individuati attraverso 
il codice protocollo assegnato dalla procedura Seleco in fase di acquisizione delle 
candidature, sono esclusi dal concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di 
n. 2 unità di personale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 
regime di impegno orario a tempo pieno, Area delle Elevate Professionalità, Settore 
Amministrativo-Gestionale, per le esigenze degli Uffici dell’Amministrazione Centrale 
dell’Università degli Studi del Sannio, come di seguito specificati: 
 
1 – Protocollo identificativo candidato/a  948 – 9 del 4.12.2024 – mancanza del 
requisito relativo al possesso del titolo di studio previsto dall’articolo 2 – punto 10 del 
Bando di concorso; 
 
2- Protocollo identificativo candidato/a  948- 31 del 15.12.2024 - mancanza del 
requisito relativo al possesso del titolo di studio previsto dall’articolo 2 – punto 10 del 
Bando di concorso; 
 
3- Protocollo identificativo candidato/a 948- 42 del 16.12.2024 - mancanza del 
requisito previsto dall’articolo 2 – punto 10 del Bando di concorso  relativo alla 
particolare qualificazione professionale risultante da una esperienza lavorativa 
specifica, almeno biennale, attinente alla professionalità richiesta maturata presso enti 
pubblici in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la Laurea Specialistica (LS) o la laurea Magistrale (LM), ovvero presso aziende private 
in posizioni funzionali apicali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale (LM). (ad esempio: per il Comparto 
Università si richiede una esperienza lavorativa almeno biennale nella categora D o EP 
o Dirigente). Per gli altri Enti Pubblici si rinvia alle tabelle di equiparazione.  
• ovvero  
abilitazione professionale conseguente al diploma di laurea; 
 
4 - Protocollo identificativo candidato/a 948 – 21 del 12.12.2024- mancanza del 
requisito previsto dall’articolo 2 – punto 10 del Bando di concorso  relativo alla 
particolare qualificazione professionale risultante da una esperienza lavorativa 
specifica, almeno biennale, attinente alla professionalità richiesta maturata presso enti 
pubblici in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la Laurea Specialistica (LS) o la laurea Magistrale (LM), ovvero presso aziende private 
in posizioni funzionali apicali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di laurea (DL) 
o la laurea Specialistica (LS) o la Laurea Magistrale (LM). (ad esempio: per il Comparto 
Università si richiede una esperienza lavorativa almeno biennale nella categora D o EP 
o Dirigente). Per gli altri Enti Pubblici si rinvia alle tabelle di equiparazione.  
• ovvero  
abilitazione professionale conseguente al diploma di laurea; 
 
5 - Protocollo identificativo candidato/a 948- 8 del 3.12.2024 - mancanza del requisito 
relativo al possesso del titolo di studio previsto dall’articolo 2 – punto 10 del Bando di 
concorso. 
 
ARTICOLO 2.  L’esclusione  ed il motivo della stessa è comunicato ai candidati anche 
tramite la PEC indicata nella candidatura al predetto concorso. 
 
ARTICOLO 3. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso 
all’autorità giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla 
data di pubblicazione del provvedimento medesimo sull’Albo Online dell’Università degli 
Studi del Sannio. 
 

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


 
 

 
4 

 

4  

“Personale Tecnico ed Amministrativo e Dirigenti” Responsabile: Dott.ssa Maria 
Grazia De Girolamo 
Telefono: +39.0824.30.50.46 – E-mail degirolamo@unisannio.it 
Istruttoria curata da: Anna Castagnozzi 
Telefono: +39.0824.30.50.77 - E-mail: castagnozzi@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

Università degli Studi del Sannio  
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: 
+39.0824.23648 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari S.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466  
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 
 
 

        
Il Direttore Generale 

        Ing. Gianluca BASILE 
      “Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005”AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 (GENERAL DATA 
PROTECTION REGULAT 
 
 
 
 
 

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2025-01-14T11:29:51+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




